PAGE
2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

25.04.2025 г.  № 114
пгт. Шумячи
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Шумячского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Шумячского окружного Совета депутатов от 24.10.2024 г. № 18, Шумячский окружной Совет депутатов
            РЕШИЛ:

1. Публичные слушания по проекту решения Шумячского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» назначить на 15 мая 2025 года в 15 часов в зале заседаний Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области по адресу: пгт. Шумячи, ул. Школьная, д.1.
2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Шумячского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении:

2.1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (газета «Шумячка»).

2.2. Прием предложений по проекту решения Шумячского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» принимается в ходе публичных слушаний, а также в письменном виде в течение 10 дней со дня официального опубликования проекта решения по адресу: пгт. Шумячи, ул. Школьная, д. 1 (окружной Совет депутатов).
Замечания и предложения по проекту решения жители муниципального округа могут использовать федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
2.3. Принятие решения Шумячским окружным Советом депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» на заседании Шумячского окружного Совета депутатов.
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения (прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Шумячский  район»   Смоленской  области

	В.Л. Слободчиков

	                                Д.А. Каменев

                                                                                           Приложение
                                                                        к решению Шумячского
                                                                        окружного Совета депутатов

                                                                        от 25.04.2025 года №  114
Состав организационного комитета
по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта

решения Шумячского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»
	Слободчиков

Виталий Леонидович
	- председатель Шумячского окружного Совета депутатов;

	Беляева

Лилия Сергеевна
	- председатель постоянной комиссии Шумячского окружного Совета депутатов строительству, транспорту, промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству, ЖКХ, социальным и правовым вопросам;

	Маерова

Марина Резоевна
	- главный специалист сектора организационного обеспечения деятельности      Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской  области (по согласованию);

	Кулешова

Инна Витальевна
	- Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области (по согласованию).

PAGE